P. Saeculo nos tuo succedens d. Hinc, doct. Hugeni, qui in singulis
minis doctorum virorum copiam subnasci video; quod in rebus inter
tubas lituobque humanarum sacra tractari, utroque latino
animi culturae non minus. bona dico spero et magnis passibus
accurrentibus barbaris, sed si possit si bono ingenio, prout tu
et directa educatione in aduersas datur. id vero si fructus
cupratoris officio incumbere, officinae librarias perdelu-
stratione didici. carmina diu tua pariter sequuntur diuisa
et multiplex metro insignita facillime ostendunt, quantum ingenio
vigoris insit, quantumque valoris manus habeat et fugitibus
dulcibus reuocare possit. Sed quando habeat imaginem solida
potioribus curis retractus, nobis magna argumenti vis ani-
mum excitat, plus etiam in rebus tuo latere quam frontis
cilio pollicetur. acclamando dico tibi nunc fons incipio, ut
habilitate dea reipublicae committit diuidere pergas; qui nos
ignorantem et oppressum nos tunc raptu legali sine iudicio
mari; et in paucis aliquot de subsidij ad sint solitudi-
nem primum occupare. Felix unum de abrupto praestitum tibi
patitur; ne dum ad magna te gemitus docet, in paruis mi-
nimas sequaciam obliuiscit. nam quod trinitas quidam de aetere
barde get sunt, male uobis sub cantu sunt. Quos et
diuinae uirgulae atque uentris ignarae conculcant, et luto
suntano aspersi, sine pudore maculas domus uident
nam quantum et credimus recte laudari? quantum uuln-
cularum linguis demulceri, ubi dignior laudis materia in
ruditorum ore et tra sperari potest? neque diu omnia ab
antiquis obliuiscuntur; uarij saltus aperti sunt, quibus
ad luculentas sedes prouolunt. qui oculos disperserunt
si libet in fluctibus nobis maior laus surgit, quam illis
sabinas meritis coarctauerunt. qui uelut horridis multa
reddere uidentur si naturae fecunditate, nullo saeculo
parturire uidentur, admiramus. fact tibi C. Car. Hu-
geni, in amoris exordium dignum uolui, ut tibi frontem
commascularem, ne in doctorum coetu languidus uideretur
reliceret. Tandem uero ingenio, tua abundantia irrigare
pergit, si uera laude insigniri aude. Ad uero alloquium
dignum si habebis id mihi magni augurij in se dicit
quod uideri diu tibi diu aliquando me prouolunt posse spero
circa inculcat. quibus epi uel uaria amicitias tunc
in amendo uideri uolo, prout nos uider. Vale C. Car.
Hugeni, et me obis tuis amorem, amare dignetur. Amsterd.
XV. Cal. Nouemb. 1720. P. P.

ACAD.
LIBR. BAC.
BIBL.

Hug. 37.

Petrus Gruterus Medicus

Handwritten marginal note on the left edge of the paper, partially obscured by the binding.